
Reise gebucht?  
Auch an den Reiseschutz denken!

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / 
Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung
• Stornokosten-Versicherung         
• Reiseabbruch-Versicherung

mit SB ohne SB
Welt Welt
jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisepreis pro 
Einzelperson  
bzw. Gesamt- 
reisepreis pro  
Familie / 
Paar / 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 7,– 11,– 17,–
200,– 12,– 19,– 29,–
300,– 18,– 27,– 41,–
400,– 24,– 36,– 52,–
500,– 29,– 44,– 63,–
600,– 36,– 52,– 74,–
800,– 44,– 59,– 85,–

1.000,– 49,– 66,– 96,–
1.200,– 59,– 75,– 107,–
1.400,– 69,– 87,– 119,–
1.600,– 79,– 99,– 133,–
1.800,– 89,– 111,– 148,–
2.000,– 99,– 123,– 162,–
2.200,– 109,– 139,– 182,–
2.400,– 119,– 154,– 202,–
2.600,– 130,– 169,– 222,–
2.800,– 140,– 184,– 242,–
3.000,– 149,– 199,– 259,–

über 3.000,–
bis 20.000,– 5%* 7 %* 9 %*

RundumSorglos-Schutz  
(Reisen bis 45 Tage)
• Stornokosten- • Reisekranken- • Reiseabbruch- • Reisegepäck-Versicherung

mit SB ohne SB
Europa Welt Europa Welt 
jedes Alter jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

17,– 24,– 26,– 33,– 43,– 64,–
26,– 41,– 41,– 50,– 62,– 85,–
33,– 55,– 57,– 69,– 79,– 108,–
41,– 69,– 69,– 88,– 99,– 134,–
49,– 83,– 84,– 104,– 119,– 158,–
60,– 97,– 98,– 123,– 138,– 178,–
74,– 111,– 117,– 142,– 158,– 207,–
90,– 125,– 134,– 166,– 178,– 232,–

108,– 139,– 152,– 191,– 199,– 253,–
126,– 153,– 171,– 212,– 219,– 281,–
146,– 171,– 186,– 233,– 239,– 311,–
164,– 189,– 204,– 255,– 264,– 339,–
179,– 207,– 222,– 276,– 284,– 365,–
194,– 227,– 241,– 297,– 309,– 386,–
209,– 246,– 254,– 318,– 335,– 420,–
224,– 265,– 269,– 339,– 360,– 455,–
237,– 286,– 289,– 375,– 382,– 491,–
249,– 302,– 314,– 413,– 409,– 524,–

9 %* 11 %* 12 %* 15 %* 15 %* 18 %*

Ihr Reiseschutz „Sichere Fahrt“ für Auto-, Bus- und  Bahnreisen

Ihr Reiseschutz für alle Reisearten und Verkehrsmittel

Weitere Prämien auf Anfrage. Bitte fragen Sie Ihr Reisebüro / Ihren Reiseveranstalter.

Selbstbeteiligung (SB) 
Stornokosten–Versicherung und Reiseabbruch–Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro Person.  
Reisekranken–Versicherung: € 100,– des erstattungsfähigen Schadens.  
Reisegepäck–Versicherung: € 100,– je Versicherungsfall.

Abschlussfrist 
Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor  
Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich. 

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB–ERV 2023. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.
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Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / 
Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung 
Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn

RundumSorglos-Schutz (Reisen bis 45 Tage) 
Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn

• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung

• Stornokosten-Versicherung   • Reisekranken-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung   • Reisegepäck-Versicherung

mit SB ohne SB mit SB ohne SB
Europa Europa Europa Europa
jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamt- 
reisepreis pro  
Familie / 
Paar / 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 6,– 11,– 13,– 9,– 21,– 26,–
200,– 11,– 19,– 23,– 17,– 29,– 36,–
300,– 16,– 26,– 31,– 21,– 35,– 44,–
400,– 20,– 32,– 37,– 25,– 42,– 52,–
500,– 24,– 38,– 43,– 30,– 46,– 57,–
600,– 28,– 43,– 50,– 35,– 51,– 64,–
800,– 32,– 48,– 56,– 40,– 59,– 73,–

1.000,– 36,– 55,– 65,– 45,– 69,– 87,–
1.200,– 41,– 62,– 74,– 53,– 80,– 101,–
1.400,– 47,– 70,– 83,– 59,– 90,– 112,–
1.600,– 52,– 78,– 91,– 67,– 99,– 122,–
1.800,– 58,– 84,– 100,– 76,– 111,– 140,–
2.000,– 65,– 90,– 108,– 85,– 124,– 160,–
2.200,– 72,– 99,– 119,– 94,– 135,– 177,–
2.400,– 79,– 108,– 130,– 105,– 146,– 194,–
2.600,– 86,– 117,– 141,– 119,– 157,– 214,–
2.800,– 99,– 132,– 159,– 132,– 168,– 239,–
3.000,– 119,– 149,– 179,– 149,– 179,– 269,–

über 3.000,–
bis 20.000,– 4 %* 5 %* 7 %* 6 %* 7 %* 9 %*

*vom Reisepreis

*vom Reisepreis



Ohne Selbstbeteiligung

Jahresprämie  
pro Familie / Paar 
(Welt)

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung 

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung Sparfuchs

RundumSorglos- 
Jahresschutz

•	Stornokosten-Versicherung
•	Reiseabbruch-Versicherung

•	Stornokosten-Versicherung
•	Reiseabbruch-Versicherung

•	Stornokosten-Vers.  •  Reisekranken-Vers.
•	Reiseabbruch-Vers.  •  Reisegepäck-Vers.

Mindestlaufzeit 12 Monate 24 Monate 12 Monate
Vers.-Summe bis bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre

1.000 € 71 € 79 € 155 € 64 € 71 € 140 € 90 € 100 € 210 €
2.000 € 99 € 109 € 229 € 89 € 98 € 206 € 126 € 139 € 330 €
3.000 € 119 € 129 € 275 € 107 € 116 € 248 € 146 € 159 € 401 €
4.000 € 138 € 148 € 309 € 124 € 133 € 278 € 187 € 220 € 499 €
6.000 € 209 € 221 € 449 € 188 € 199 € 404 € 257 € 299 € 659 €
8.000 € 279 € 299 € 619 € 251 € 269 € 557 € 340 € 418 € 904 €

10.000 € 369 € 399 € 739 € 332 € 359 € 665 € 449 € 541 € 1.073 €
12.000 € 439 € 459 € 839 € 395 € 413 € 755 € 487 € 566 € 1.219 €
15.000 € 549 € 599 € 999 € 494 € 539 € 899 € 619 € 713 € 1.385 €
20.000 € 679 € 699 € 1.299 € 611 € 629 € 1.169 € 765 € 831 € 1.637 €

Jahresprämie  
pro Einzelperson 
(Welt)

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung 

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung Sparfuchs

RundumSorglos- 
Jahresschutz

•	Stornokosten-Versicherung
•	Reiseabbruch-Versicherung

•	Stornokosten-Versicherung
•	Reiseabbruch-Versicherung

•	Stornokosten-Vers.  •  Reisekranken-Vers.
•	Reiseabbruch-Vers.  •  Reisegepäck-Vers.

Mindestlaufzeit 12 Monate 24 Monate 12 Monate
Vers.-Summe bis bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre

1.000 € 57 €  60 € 114 € 51  € 54  € 103  € 63 € 67 € 156 €
2.000 € 75 €  85 € 179 € 68  € 77  € 161  € 88 € 100 € 236 €
3.000 € 109 € 118 € 239 € 98  € 106  € 215  € 119 € 129 € 314 €
4.000 € 129 € 146 € 272 € 116  € 131  € 245  € 141 € 160 € 374 €
6.000 € 175 € 193 € 358 € 158  € 174  € 322  € 201 € 222 € 504 €
8.000 € 258 € 280 € 472 € 232  € 252  € 425  € 282 € 306 € 612 €

10.000 € 368 € 379 €  639 € 331  € 341  € 575  € 421 € 433 € 809 €
12.000 € 409 € 429 €  783 € 368  € 386  € 705  € 467 € 490 € 992 €
15.000 € 485 € 495 €  834 € 437  € 446  € 751  € 524 € 535 € 1.001 €
20.000 € 555 € 665 €  1.229 € 500  € 599  € 1.106  € 600 € 718 € 1.475 €

Dauerhafter Preisvorteil*

Weitere Prämien auf Anfrage. Bitte fragen Sie Ihren Vermittler.

* �Die Jahres-Reiserücktritts-Versicherung Sparfuchs läuft unbegrenzt und kann frühestens zum Ende der Mindestlaufzeit von  
24 Monaten gekündigt werden. Danach ist sie jährlich kündbar.  

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2025. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

Clever sparen. Mit dem 
Jahres-Reiseschutz.
So sind Sie auf allen Reisen  
sicher unterwegs.

Dauerhafter Preisvorteil*



Mit Selbstbeteiligung

Jahresprämie  
pro Familie / Paar 
(Welt)

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung 

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung Sparfuchs

RundumSorglos- 
Jahresschutz

•	Stornokosten-Versicherung
•	Reiseabbruch-Versicherung

•	Stornokosten-Versicherung
•	Reiseabbruch-Versicherung

•	Stornokosten-Vers.  •  Reisekranken-Vers.
•	Reiseabbruch-Vers.  •  Reisegepäck-Vers.

Mindestlaufzeit 12 Monate 24 Monate 12 Monate
Vers.-Summe bis bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre

1.000 € 59 € 66 € 129 € 53 € 59 € 116 € 79 € 89 € 165 €
2.000 € 82 € 90 € 191 € 74 € 81 € 172 € 113 € 124 € 245 €
3.000 € 106 € 115 € 229 € 95 € 104 € 206 € 134 € 145 € 295 €
4.000 € 128 € 137 € 269 € 115 € 123 € 242 € 148 € 158 € 372 €
6.000 € 180 € 191 € 364 € 162 € 172 € 328 € 202 € 215 € 503 €
8.000 € 245 € 263 € 500 € 221 € 237 € 450 € 272 € 292 € 692 €

10.000 € 343 € 371 € 648 € 309 € 334 € 583 € 374 € 405 € 861 €
12.000 € 408 € 427 € 736 € 367 € 384 € 662 € 445 € 466 € 978 €
15.000 € 449 € 490 € 805 € 404 € 441 € 725 € 494 € 539 € 1.027 €
20.000 € 555 € 572 € 1.047 € 500 € 515 € 942 € 611 € 629 € 1.336 €

Jahresprämie  
pro Einzelperson 
(Welt)

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung 

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung Sparfuchs

RundumSorglos- 
Jahresschutz

•	Stornokosten-Versicherung
•	Reiseabbruch-Versicherung

•	Stornokosten-Versicherung
•	Reiseabbruch-Versicherung

•	Stornokosten-Vers.  •  Reisekranken-Vers.
•	Reiseabbruch-Vers.  •  Reisegepäck-Vers.

Mindestlaufzeit 12 Monate 24 Monate 12 Monate
Vers.-Summe bis bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41 – 64 J. ab 65 Jahre

1.000 € 45 € 48 € 96 € 41 € 43 € 86 € 53 € 56 € 124 €
2.000 € 66 € 74 € 151 € 59 € 67 € 136 € 77 € 86 € 195 €
3.000 € 97 € 105 € 200 € 87 € 95 € 180 € 105 € 114 € 257 €
4.000 € 119 € 135 € 237 € 107 € 122 € 213 € 132 € 150 € 293 €
6.000 € 161 € 178 € 337 € 145 € 160 € 303 € 184 € 203 € 390 €
8.000 € 234 € 254 € 441 € 211 € 229 € 397 € 259 € 281 € 511 €

10.000 € 302 € 311 € 539 € 272 € 280 € 485 € 336 € 346 € 665 €
12.000 € 335 € 352 € 661 € 302 € 317 € 595 € 372 € 391 € 815 €
15.000 € 388 € 396 € 686 € 349 € 356 € 617 € 437 € 446 € 843 €
20.000 € 444 € 532 € 1.011 € 400 € 479 € 910 € 500 € 599 € 1.242 €

Dauerhafter Preisvorteil*

Weitere Prämien auf Anfrage. Bitte fragen Sie Ihren Vermittler.

Selbstbeteiligung 
Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens 25 € pro Person.  
Reisekranken-Versicherung: 100 € je versicherten Fall.  
Reisegepäck-Versicherung: 100 € je versicherten Fall. 

* �Die Jahres-Reiserücktritts-Versicherung Sparfuchs läuft unbegrenzt und kann frühestens zum Ende der Mindestlaufzeit von  
24 Monaten gekündigt werden. Danach ist sie jährlich kündbar.  

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2025. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

Clever sparen. Mit dem 
Jahres-Reiseschutz.
So sind Sie auf allen Reisen  
sicher unterwegs.

Dauerhafter Preisvorteil*


